
                                                                   

拝啓 すっかり秋の気配となりましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１４年度１０月の例会は、

（株）東急ホテルズ執行役員、運営部長の末吉孝弘氏にご講演をお願いすることになりました。末吉氏は 

８５年に(株)東京急行電鉄入社以来、各地の東急ホテル GM を歴任なされて来ました。今回は末吉氏の現場

での実体験を通して、魅力あるホテル業界作りについて解説して頂きます。会員並びにビジター皆様の奮っ

てのご参加をお待ち申し上げております。                                     敬具                                                               

                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  

 

記 

日 時 ： ２０１４年１０月２０日（第３月曜日） 18：30開始 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

 

講 演： 「今現場で何がおきているのか？魅力あるホテル業界作りについて」 

     ～若い人たちが入りたいと思う業界にするためには～ 

ホテル業界は今、様々な意味で大きな転換期を迎えている。リーマンショックと 3.11の 

震災以降の低迷期から漸く客室稼働を中心として急速に回復を見せて来た。一方、現場では

前述の長い低迷期を乗り切るため絞り切った組織で疲弊しきっており、更に業績を伸ばす

余力が残っていない状況です。収入減の中、GOP 率を追い求めるが故の人員削減や F&B 部門

の縮小・リストラなど、ホテル業界を取り巻く現状と将来について熱く語って頂きます。 

 
講 師：（株）東急ホテルズ執行役員、運営部長      

 

       末吉 孝弘（すえよし たかひろ）氏 
 
ご経歴 ： １９６１年 神奈川県横浜生まれ  

１９８５年 神奈川大学法学部卒 東京急行電鉄株式会社入社 
１９９５年 同社海外事業部 管理部 米コーネル大サマースクール修了  
２００４年 同社リゾート事業部海外ホテル担当 
２０１２年（株）関東東急イン 渋谷エクセルホテル東急・渋谷東急イン総支配人兼任 
２０１４年（株）東急ホテルズ執行役員、運営部長   

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付） 
               注）初めてご参加のビジター様は会費をセミナー開催 5日前迄に、ご案内メ-ル

に記載した弊協会の指定金融機関口座宛お振込下さいませ。    
  

返信期日： １０月 １５日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。 
  

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長 細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 

 

    

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

	震災以降の低迷期から漸く客室稼働を中心として急速に回復を見せて来た。一方、現場では前述の長い低迷期を乗り切るため絞り切った組織で疲弊しきっており、更に業績を伸ばす余力が残っていない状況です。収入減の中、GOP率を追い求めるが故の人員削減やF&B部門の縮小・リストラなど、ホテル業界を取り巻く現状と将来について熱く語って頂きます。

